
 
COMUNE DI OLLOLAI 

Provincia di Nuoro 
VIA G. Mazzini N.2 - 08020 

TEL. 0784/51051 – FAX 0784/51499 
Prot.1882 del 11/06/2018                            Albo n. 74 del 11/06/2018    
                                          ORDINANZA N. 11 DEL 11/06/2018    
 
OGGETTO: REGOLAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IL 17 GIUGNO 2018 IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “RASSEGNA DEI CAVALIERI E DELLE 
AMAZZONI DELLA SARDEGNA”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

CONSIDERATO che in data 17 GIUGNO 2018 si terrà ad Ollolai l'evento denominato 
“RASSEGNA DEI CAVALIERI E DELLE AMAZZONI DELLA SARDEGNA”, ed esaminatone 
in dettaglio il programma; 
TENUTO CONTO del percorso della sfilata : partenza alle 17:00 da Via Cedrino (campo sportivo 
comunale), passaggio nelle Vie Taloro, Piazza marconi (lato Bar 500, Bar Centrale e PT), Via 
Barbagia, Piazza Sant' Antonio, Via San Bartolomeo, Via Deledda, Via Regina Fontium, Via Mazzini, 
arrivo in Piazza Marconi;  
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla regolazione della circolazione  in occasione 
dell'evento indicato per garantire fluidità alla circolazione stradale e maggiore sicurezza ai 
partecipanti all'evento indicato; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in particolare gli articoli 32 e 107; 
VISTI il D.Lgs. 285/92 e s.m.i. in particolare gli articolo 7 e 9; 
VISTO il D.P.R. 495/92; 
VISTO lo Statuto del Comune di Ollolai; 
ATTESO che verrà autorizzato l’uso di parte della Via Cedrino; 
 

ORDINA 
Il giorno DOMENICA 17 Giugno 2018: 
-dalle 15:00 alle ore 22:00, e comunque fino al termine della manifestazione, la sospensione 
temporanea della circolazione e il divieto di sosta nell'area di circolazione e di sosta prospicente gli 
alloggi A.R.E.A. di Via Cedrino compresi tra il civico 2 e il civico 20;  
-dalle ore 15:00 alle ore 22:00, e comunque fino al termine della manifestazione, la sospensione 
temporanea della circolazione e il divieto di sosta  nella Piazza Marconi; 
-dalle ore 15:00 alle ore 19:00, e comunque fino al termine della manifestazione, la sospensione 
temporanea della circolazione e il divieto di sosta  nella Via Taloro; 
-sarà consentito immettersi da Via Santa Susanna in Via Taloro, e viceversa, solo ed esclusivamente a 
passaggio avvenuto della sfilata, ovvero nell'intervallo compreso tra il primo passaggio e il rientro; 
-dalle ore 17:00 fino al termine del passaggio della sfilata, la sospensione della circolazione e il 
divieto di sosta nelle vie interessate dal passaggio della manifestazione   
Dette prescrizioni saranno rese note a mezzo appositi segnali (transenne e cartellonistica, collocati a 
cura del personale addetto all’organizzazione della manifestazione). 
 

DEMANDA 
Alle forze di Polizia la facoltà di variare gli orari di apertura e chiusura delle strade al traffico a 
seconda delle esigenze e per la miglior riuscita dell'evento. 
 



 
DISPONE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Ollolai e 
trasmessa, per quanto di competenza, al Dirigente dell'Ufficio Tecnico Comunale, alla Polizia Locale, 
al Commissariato P.S. di Gavoi, alla Stazione C.C. di Ollolai e alla Signora Pamela Mazzette. 

 
AVVERTE CHE  

 Che in deroga alle prescrizioni e limitazioni imposte con la predetta ordinanza, potranno circolare 
i veicoli delle Forze dell’Ordine, della Polizia Locale e i mezzi di soccorso. 

 Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo 
C.D.S. (ART.7, 14° COMMA, MIN. EURO 41,00 MAX EURO 169,00); 

 Avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e 
nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n° 1034 e s.m.i., o in 
alternativa, entro 120 giorni, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

 Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero del 
Lavori Pubblici secondo le modalità di cui all'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992 
e dell’articolo 74 del DPR 495/92; 

 A norma dell'articolo 8 della L.241/90 e ss.mm.ii. Si rende noto che il Responsabile del 
procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Responsabile Unico del Comune di 
Ollolai Ing.Davide Soro. 

PRESCRIVE 
Il rispetto delle direttive imposte dalla segnaletica provvisorie e dal personale addetto alla gestione 
della viabilità. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare scrupolosamente la presente ordinanza.  
E’ fatto obbligo agli organizzatori della manifestazione: 
 di posizionare e mantenere efficiente per tutta la durata della manifestazione adeguata segnaletica  
e transenne in accordo con l’ufficio di polizia locale; 
 di occultare, se in contrasto con la presente ordinanza, la segnaletica esistente; 
 di ripristinare la segnaletica esistente alla fine della manifestazione. 
Le forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
SI INVITA 

 
TUTTA LA CITTADINANZA A COLLABORARE PER LA BUONA RIUSCITA 
DELL'EVENTO, EVITANDO GLI SPOSTAMENTI IN AUTO, MOTO E VEICOLI IN 
GENERE IN COINCIDENZA CON GLI ORARI DELL'EVENTO, TRANNE CHE IN CASO 
DI NECESSITA'. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Davide Soro  


